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KẾ HOẠCH
Triển khai thực hiện Quyết định số 1076/QĐ-UBND ngày 05/6/2023 

của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Bộ tiêu chí ứng xử văn minh 
nơi công cộng trên địa bàn tỉnh Hải Dương

Thực hiện Quyết định số 1076/QĐ-UBND ngày 05/6/2023 của Ủy ban 
nhân dân tỉnh Hải Dương ban hành Bộ tiêu chí ứng xử văn minh nơi công 
cộng trên địa bàn tỉnh Hải Dương (sau đây viết tắt là Bộ Tiêu chí), Sở Văn 
hóa, Thể thao và Du lịch (VHTTDL) ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện, 
cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Mục đích
- Kịp thời triển khai thực hiện Quyết định số 1076/QĐ-UBND ngày 

05/6/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh. 
- Thông qua tuyên truyền, phổ biến rộng rãi đến mọi người dân về nội 

dung Bộ Tiêu chí, từng bước xây dựng, hình thành những chuẩn mực văn hóa 
nhằm điều chỉnh lời nói, thái độ, hành vi của cá nhân, tổ chức tại nơi công cộng 
trên địa bàn tỉnh Hải Dương, góp phần xây dựng “Tỉnh Hải Dương văn minh, 
hiện đại, giàu bản sắc văn hóa xứ Đông”; Giữ gìn và phát triển truyền thống 
văn hóa tốt đẹp của tỉnh và đất nước, nhằm xây dựng “Người Hải Dương văn 
minh, hiếu học và khát vọng vươn lên”.

II. YÊU CẦU
- Tăng cường tuyên truyền Bộ Tiêu chí bằng nhiều hình thức đa dạng, 

phong phú đến các tổ chức, cá nhân đang sinh sống, làm việc, công tác, tham 
quan du lịch, học tập trên địa bàn tỉnh Hải Dương để mọi người đồng thuận, tích 
cực hưởng ứng, tự nguyện tham gia thực hiện Bộ tiêu chí.

-  Trên cơ sở Bộ tiêu chí, các phòng quản lý Nhà nước, đơn vị sự nghiệp 
và các tổ chức đoàn thể trực thuộc Sở, Phòng văn hóa - Thông tin (VH-TT) và 
Trung tâm: Văn hóa - Thể thao, Văn hóa, Thông tin - Thể thao (VHTT, 
VHTTTT) các huyện, thị xã, thành phố có trách nhiệm phối hợp với các cơ quan, 
đơn vị liên quan tích cực tham mưu cơ quan có thẩm quyền thường xuyên tuyên 
truyền, tổ chức các hoạt động hướng dẫn và triển khai thực hiện Bộ tiêu chí trên 
địa bàn toàn tỉnh.

II. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM 
1. Tổ chức các hoạt động tuyên truyền: cổ động trực quan (chú trọng triển 

khai hình thức thể hiện trên pa nô, cụm pa nô, áp phích và lắp đặt tại nơi công 
cộng tại các thiết chế văn hóa - thể thao cơ sở, quảng trường, vườn hoa, công 
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viên, cơ sở tín ngưỡng tôn giáo, bến tàu, xe, thuyền….);  truyền thông trực tiếp 
tại cộng đồng, thông qua các cuộc thi, hội thi văn hóa văn nghệ, thể dục thể 
thao, hoạt động xúc tiến, quảng bá du lịch, sinh hoạt chuyên đề, sinh hoạt câu 
lạc bộ; phối hợp tuyên truyền trên phương tiện thông tin đại chúng, hệ thống 
thông tin cơ sở, không gian mạng và các hình thức mới thu hút sự quan tâm của 
đông đảo các tầng lớp Nhân dân. 

2. Triển khai thực hiện Bộ tiêu chí gắn kết chặt chẽ với thực hiện Chương 
trình số 22-CTr/TU ngày 19/8/2021 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh Hải 
Dương về “Phát huy giá trị văn hóa xứ Đông và xây dựng con người Hải Dương 
đáp ứng yêu cầu phát triển giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030” và 
Kế hoạch thực hiện của UBND tỉnh; lồng ghép trong việc khuyến khích, vận 
động toàn dân hưởng ứng Phong trào “Cả nước chung sức xây dựng nông thôn 
mới”; Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa”; Cuộc vận 
động “Toàn dân đoàn kết xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh”; Quyết 
định số 04/2022/QĐ-TTg ngày 18/02/2022 của Thủ tướng Chính phủ ban hành 
Quy định tiêu chí, trình tự, thủ tục xét công nhận đạt chuẩn đô thị văn minh...

3. Thường xuyên đôn đốc, giám sát tình hình triển khai thực hiện Bộ tiêu 
chí theo chuyên đề hoặc lồng ghép trong hoạt động kiểm tra, giám sát về công 
tác văn hóa, thể thao và du lịch, xây dựng các danh hiệu văn hóa như xây dựng 
làng, khu dân cư văn hóa, cơ quan, đơn vị , doanh nghiệp văn hóa… 

4. Hàng năm, tổng hợp, báo cáo Thường trực Tỉnh ủy, UBND tỉnh tình 
hình triển khai thực hiện Bộ tiêu chí lồng ghép trong báo cáo Phong trào “Toàn 
dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” và trong các báo cáo chuyên ngành 
khác. Quan tâm biểu dương các tập thể, cá nhân tiêu biểu trong quá trình triển 
khai thực hiện Bộ tiêu chí nhằm khích lệ, động viên Nhân dân chung sức, đồng 
lòng thực hiện. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch trân trọng đề nghị Ủy ban Mặt 

trận Tổ quốc; các sở, ban, ngành, đoàn thể; các tổ chức chính trị - xã hội 
của tỉnh và Ủy ban nhân dân (UBND) các huyện, thị xã, thành phố

Căn cứ Quyết định số 1076/QĐ-UBND ngày 05/6/2023 của Ủy ban nhân 
dân tỉnh Hải Dương ban hành Bộ tiêu chí ứng xử văn minh nơi công cộng trên 
địa bàn tỉnh Hải Dương, quan tâm, bố trí nguồn lực, chỉ đạo các cơ quan, đơn vị 
trực thuộc tích cực tuyên truyền, tổ chức các hoạt động thiết thực, cụ thể  (in áp 
phích, lắp đặt  pa nô, tổ chức hoạt động truyền thông về các tiêu chí ứng xử văn 
minh nơi công cộng, phát động các phong trào thi đua gắn kết với nội dung Bộ 
tiêu chí…) để triển khai sâu rộng Bộ Tiêu chí trong đội ngũ công chức, viên 
chức người lao động và Nhân dân; tích cực khuyến khích cán bộ, công chức, 
viên chức là những người đi đầu trong hưởng ứng thực hiện và là hạt nhân vận 
động người lao động và Nhân dân hăng hái thực hiện.

* Đề nghị Sở Giáo dục và Đào tạo:
- Chủ trì và phối hợp với các cơ quan liên quan tổ chức truyên truyền đến 

học sinh, sinh viên các cấp trên địa bàn tỉnh nội dung Bộ tiêu chí trong các hoạt 
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động học tập, ngoại khóa, sinh hoạt chuyên đề...

- Nghiên cứu, lồng ghép nội dung Bộ tiêu chí vào trong quá trình giảng 
dạy đạo đức, kỹ năng sống cho học sinh, sinh viên trong toàn tỉnh nhằm xây 
dựng hệ giá trị văn hóa trong thế hệ trẻ của tỉnh. 

* Đề nghị Sở Thông tin và Truyền thông:
Chủ trì, phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch hướng dẫn cơ quan 

thông tin đại chúng trên địa bàn tỉnh đa dạng hóa các hình thức truyền thông, 
phổ biến, tuyên truyền nội dung Bộ tiêu chí; chỉ đạo hệ thống thông tin cơ sở 
tăng cường tuyên truyền nội dung Bộ tiêu chí đến Nhân dân.

* Đề nghị Sở Tư pháp:
Chủ trì, phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch và các cơ quan liên 

quan tăng cường phổ biến giáo dục pháp luật, tình hình thực hiện pháp luật, thực 
hiện các tiêu chí trong Bộ tiêu chí và các nội dung liên quan đến chủ trương, 
chính sách, pháp luật của Đảng, Nhà nước đến cán bộ, công chức, viên chức, 
người lao động và toàn thể Nhân dân.

* Đề nghị Sở Tài chính:
Chủ trì, tham mưu UBND tỉnh phân bổ kinh phí cho các sở, ban, ngành, 

địa phương thực hiện công tác tuyên truyền, hướng dẫn thực hiện Bộ Tiêu chí tại 
cơ quan, đơn vị, địa phương theo khả năng cân đối ngân sách hằng năm và phân 
cấp nhiệm vụ chi theo quy định hiện hành.

* Đề nghị Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh:
Tổ chức các hình thức truyền thông đa dạng, phong phú về nội dung Bộ 

tiêu chí tại đơn vị cho cán bộ, chiến sỹ trong lực lượng vũ trang.
* Đề nghị Báo Hải Dương, Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh:
Xây dựng các chuyên trang, chuyên mục; tăng cường thời lượng đưa tin, 

phát sóng về nội dung Bộ tiêu chí bằng nhiều hình thức phù hợp; quan tâm đăng 
tải phản ánh các tấm gương tiêu biểu trong thực hiện Bộ Tiêu chí nhằm tạo hiệu 
quả truyền thông tích cực đến mọi tầng lớp Nhân dân trên địa bàn tỉnh.

* Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Hải Dương, Tỉnh 
đoàn, Liên đoàn Lao động tỉnh, Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh, Hội Nông dân 
tỉnh, Hội Cựu chiến binh tỉnh, Hội Người cao tuổi tỉnh:

- Tích cực phổ biến sâu rộng nội dung Bộ tiêu chí đến các hội viên, đoàn 
viên, thanh niên và toàn thể Nhân dân; tổ chức thực hiện lồng ghép nội dung Bộ 
tiêu chí vào các phong trào, cuộc vận động của Trung ương, tỉnh và các cơ quan, 
đơn vị.

- Đẩy mạnh vận động các hội viên và Nhân dân tích cực hưởng ứng thực 
hiện các nội dung Bộ tiêu chí lồng ghép khuyến khích, vận động toàn dân hưởng 
ứng Phong trào “Cả nước chung sức xây dựng nông thôn mới”; Phong trào 
“Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa”; Cuộc vận động “Toàn dân 
đoàn kết xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh”;, góp phần xây dựng môi 
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trường văn hóa tốt đẹp trên địa bàn tỉnh. Tăng cường biểu dương các tổ chức, cá 
nhân tiêu biểu trong quá trình thực hiện Bộ Tiêu chí, bằng nhiều hình thức phù 
hợp, thiết thực.

 * Đề nghị Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố:
- Chỉ đạo các phòng, ban, đơn vị trực thuộc có liên quan thường xuyên 

tham mưu tổ chức triển khai hiệu quả Quyết định số 1076/QĐ-UBND ngày 
05/6/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh.

- Quan tâm bố trí kinh phí, nhân sự thực hiện, địa điểm công cộng (các 
thiết chế văn hóa - thể thao cơ sở, quảng trường, vườn hoa, công viên, cơ sở tín 
ngưỡng tôn giáo, bến tàu, xe, thuyền…) trên địa bàn quản lý, chỉ đạo triển khai 
lắp đặt hình thức thể hiện nội dung Bộ Tiêu chí trên pa nô, cụm pa nô, áp phích 
và các hình thức tuyên truyền phù hợp khác nhằm phổ biến sâu rộng, vận động 
Nhân dân trên địa bàn tích cực hưởng ứng thực hiện.

- Quan tâm chỉ đạo, hướng dẫn các cơ quan cấp huyện, cấp xã thực hiện 
tuyên truyền, truyền thông, vận động thực hiện nội dung Bộ tiêu chí lồng ghép 
trong xây dựng và thực hiện quy ước, hương ước ở cộng đồng dân cư; Phong 
trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa”; Cuộc vân động “Toàn dân 
đoàn kết xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh”...; Lồng ghép và gắn việc 
thực hiện Bộ tiêu chí vào các tiêu chuẩn xét tặng các danh hiệu Gia đình văn 
hóa; làng, khu dân cư văn hóa; cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp đạt chuẩn văn 
hóa; phường, thị trấn đạt chuẩn đô thị văn minh...

- Thường xuyên giám sát, đôn đốc tình hình thực hiện. Hàng năm, lập báo 
cáo trình Ủy ban nhân dân tỉnh (qua Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch) kết quả 
thực hiện Bộ tiêu chí trên địa bàn theo chuyên đề hoặc lồng ghép trong hoạt 
động kiểm tra, giám sát về nếp sống văn hóa tại địa phương, cơ sở (Phong trào 
“Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa”). Tích cực biểu dương các tập 
thể, cá tiêu biểu trong triển khai thực hiện hiệu quả Bộ Tiêu chí tại địa phương, 
cơ sở.

2.  Giao các Phòng quản lý Nhà nước, đơn vị sự nghiệp; Phòng VH-
TT và các Trung tâm: VHTT, VHTTTT các huyện, thị xã, thành phố

- Tổ chức tuyên truyền, phổ biến nội dung Bộ tiêu chí ứng xử văn minh 
nơi công cộng trên địa bàn tỉnh Hải Dương và Kế hoạch này đến cán bộ, công 
chức, viên chức, người lao động trong cơ quan, đơn vị và toàn thể Nhân dân 
bằng nhiều hình thức phong phú, đa dạng và hiệu quả.

- Căn cứ Quyết định số 1076/QĐ-UBND ngày 05/6/2023 của Ủy ban 
nhân dân tỉnh Hải Dương, Kế hoạch này và chức năng, nhiệm vụ của đơn vị 
tham mưu cấp có thẩm quyền tổ chức triển khai thực hiện lồng ghép trong các 
kế hoạch chuyên môn đảm bảo phù hợp với tình hình thực tế.

- Hàng năm, lập báo cáo kết quả thực hiện lồng ghép trong báo cáo Phong 
trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” hoặc báo cáo sơ kết, tổng 
kết chuyên đề, báo cáo chuyên ngành định kỳ, đột xuất có nội dung liên quan 
theo yêu cầu của cấp trên có thẩm quyền và gửi về Sở VHTTDL (qua phòng 
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Quản lý văn hóa và Gia đình) tổng hợp báo cáo UBND tỉnh, cấp có thẩm quyền 
theo yêu cầu.

* Phòng Quản lý Văn hóa và Gia đình:
- Là đầu mối chủ trì, phối hợp với các Phòng quản lý Nhà nước, đơn vị sự 

nghiệp thuộc Sở; Phòng VH-TT và các Trung tâm: VHTT, VHTT-TT các huyện, 
thị xã, thành phố tham mưu tổ chức các hoạt động tuyên truyền, phổ biến nội 
dung Bộ tiêu chí; đôn đốc, hướng dẫn các đơn vị triển khai thực hiện thường 
xuyên, thiết thực, hiệu quả và đảm bảo mục đích, phấn đấu đạt các yêu cầu đề ra 
của kế hoạch. 

- Tham mưu lãnh đạo Sở phối hợp với các sở, ban, ngành, đoàn thể, 
UBND và Ban Chỉ đạo Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn 
hóa” các huyện, thị xã, thành phố thực hiện hiệu quả việc lồng ghép, gắn kết các 
nội dung Bộ Tiêu chí vào quá trình thực hiện Chương trình số 22-CTr/TU ngày 
19/8/2021 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh Hải Dương về “Phát huy giá trị văn 
hóa xứ Đông và xây dựng con người Hải Dương đáp ứng yêu cầu phát triển giai 
đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030” và Kế hoạch thực hiện của UBND 
tỉnh; lồng ghép trong việc khuyến khích, vận động toàn dân hưởng ứng Phong 
trào “Cả nước chung sức xây dựng nông thôn mới”; Phong trào “Toàn dân đoàn 
kết xây dựng đời sống văn hóa”; Cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng 
nông thôn mới, đô thị văn minh”; Quyết định số 04/2022/QĐ-TTg ngày 
18/02/2022 của Thủ tướng Chính phủ ban hành Quy định tiêu chí, trình tự, thủ 
tục xét công nhận đạt chuẩn đô thị văn minh... trong triển khai các kế hoạch của 
UBND tỉnh về công tác gia đình.

- Chủ trì, phối hợp với các phòng, đơn vị có liên quan nghiên cứu xây 
dựng mẫu một số hình thức tuyên truyền trực quan (pa nô, áp phích…) làm tài 
liệu hướng dẫn các địa phương triển khai tuyên truyền và tổ chức tuyên truyền 
trực quan tại một số nơi công cộng tại cơ sở.

- Hàng năm, tham mưu lãnh đạo Sở báo cáo UBND tỉnh kết quả thực hiện 
lồng ghép trong báo cáo Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn 
hóa” và báo cáo sơ kết, tổng kết hoặc theo yêu cầu của cấp trên có thẩm quyền.

* Phòng Quản lý Di sản Văn hóa:
 Tham mưu hướng dẫn, vận động bảo tàng, nhà (phòng) truyền thống, các 

di tích, cụm di tích, cơ sở tín ngưỡng, tôn giáo trên địa bàn tỉnh hưởng ứng thực 
hiện Bộ Tiêu chí bằng nhiều hình thức như thường xuyên phát tuyên truyền trên 
hệ thống loa nội bộ và lắp đặt tuyên truyền bằng hình thức trực quan tại các vị 
trí người dân dễ nhìn, dễ đọc, dễ tiếp cận trong khu vực quản lý.

* Phòng Quản lý Thể dục Thể thao:
- Tăng cường tham mưu tổ chức tuyên truyền, vận động thực hiện nội dung 

Bộ tiêu chí lồng ghép trong triển khai Đề án “Phát triển sự nghiệp thể dục thể 
thao tỉnh Hải Dương giai đoạn 2020 - 2025, định hướng đến năm 2030”; Cuộc 
vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”...

- Tham mưu vận động, hướng dẫn các cơ sở kinh doanh dịch vụ thể dục 
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thể thao; vận động viên, huấn luyện viên chuyên nghiệp, không chuyên nghiệp 
và người dân tham gia các hoạt động thể dục, thể thao hưởng ứng thực hiện nội 
dung Bộ Tiêu chí.

* Phòng Quản lý Du lịch:
- Tăng cường tham mưu tổ chức tuyên truyền, vận động thực hiện nội dung 

Bộ tiêu chí lồng ghép trong triển khai Đề án “Phát triển du lịch chất lượng cao 
tỉnh Hải Dương giai đoạn 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050”.

- Tham mưu vận động, hướng dẫn các khu, điểm du lịch, cơ sở lưu trú, 
đội ngũ hướng dẫn viên du lịch, các doanh nghiệp kinh doanh dịch vụ lữ hành 
trên địa bàn tỉnh chủ động tuyên truyền, vận động người dân tham gia các hoạt 
động du lịch hưởng ứng thực hiện nội dung Bộ Tiêu chí.

* Văn phòng Sở: Đăng tải tin, bài, hình ảnh tuyên truyền về các chủ 
trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước về văn hóa, thể thao và du 
lịch; Quyết định số 1076/QĐ-UBND ngày 05/6/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh 
ban hành Bộ tiêu chí ứng xử văn minh nơi công cộng trên địa bàn tỉnh Hải 
Dương và kế hoạch này trên Trang tin điện tử của Sở. 

* Các đơn vị sự nghiệp thuộc Sở: bố trí kinh phí, nghiên cứu hình thức 
tuyên truyền Bộ Tiêu chí bằng pa nô, áp phích và triển khai lắp đặt tại vị trí 
thuận lợi, dễ nhìn tại đơn vị.

* Phòng Văn hoá - Thông tin và các Trung tâm: Văn hóa, Thông tin - 
Thể thao, Văn hóa - Thể thao các huyện, thị xã, thành phố

- Căn cứ Quyết định số 1076/QĐ-UBND ngày 05/6/2023 của Ủy ban 
nhân dân tỉnh, Kế hoạch này và tình hình thực tế của địa phương, chủ động tham 
mưu UBND cấp huyện nội dung triển khai thực hiện trên địa bàn. Chú trọng 
tham mưu các nội dung:

+ Xây dựng kế hoạch, bố trí nguồn kinh phí tổ chức lắp đặt hình thức 
tuyên truyền trực quan bằng pa nô tại trụ sở cơ quan, đơn vị và một số nơi công 
cộng trung tâm huyện (vườn hoa, công viên, quảng trường, thiết chế văn hóa…)

+ Chỉ đạo, hướng dẫn UBND các xã, phường, thị trấn bố trí nguồn lực 
thực hiện hiệu quả Bộ tiêu chí, lắp đặt hình thức tuyên truyền trực quan bằng pa 
nô tại một số nơi công cộng ở cơ sở.

 + Tham mưu UBND và Ban Chỉ đạo Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây 
dựng đời sống văn hóa” cấp huyện, cấp xã thực hiện hiệu quả việc lồng ghép, 
gắn kết các hoạt động của Bộ tiêu chí vào quá trình thực hiện: Chương trình số 
22-CTr/TU ngày 19/8/2021 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh Hải Dương về 
“Phát huy giá trị văn hóa xứ Đông và xây dựng con người Hải Dương đáp ứng 
yêu cầu phát triển giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030” và Kế hoạch 
thực hiện của UBND tỉnh; lồng ghép trong việc khuyến khích, vận động toàn 
dân hưởng ứng Phong trào “Cả nước chung sức xây dựng nông thôn mới”; 
Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa”; Cuộc vận động 
“Toàn dân đoàn kết xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh”; Quyết định số 
04/2022/QĐ-TTg ngày 18/02/2022 của Thủ tướng Chính phủ ban hành Quy 
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định tiêu chí, trình tự, thủ tục xét công nhận đạt chuẩn đô thị văn minh... trong 
triển khai các kế hoạch của UBND tỉnh về công tác gia đình; Đề án “Phát triển 
du lịch chất lượng cao tỉnh Hải Dương giai đoạn 2021-2030, tầm nhìn đến năm 
2050”; Đề án “Phát triển sự nghiệp thể dục thể thao tỉnh Hải Dương giai đoạn 
2020 - 2025, định hướng đến năm 2030”; Cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện 
thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”...

+ Thường xuyên đôn đốc việc thực hiện Bộ tiêu chí trên địa bàn. Hàng 
năm, chủ trì tham mưu tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện trên địa bàn huyện 
lồng ghép trong báo cáo Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn 
hóa” và báo cáo sơ kết, tổng kết chuyên đề, báo cáo chuyên ngành định kỳ, đột 
xuất theo yêu cầu của cấp trên có thẩm quyền.

* Gửi kèm theo Kế hoạch này là mẫu pa nô tuyên truyền trực quan Bộ tiêu 
chí để các cơ quan, đơn vị tham khảo.

Trên đây là Kế hoạch của Sở VHTTDL thực hiện Quyết định số 
1076/QĐ-UBND ngày 05/6/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương ban 
hành Bộ tiêu chí ứng xử văn minh nơi công cộng trên địa bàn tỉnh Hải Dương. 
Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị các 
cơ quan, đơn vị phản ánh về Sở VHTTDL (qua phòng Quản lý Văn hóa và Gia 
đình) để được hướng dẫn, giải đáp./.

 Nơi nhận:
- Thường trực Tỉnh ủy (để báo cáo);
- UBND tỉnh (để báo cáo);
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;
- UBND các huyện, TX, TP                 (để p/h chỉ đạo);
- Giám đốc và các Phó Giám đốc Sở;
- Các phòng QLNN, đơn vị sự nghiệp và các tổ chức đoàn 
thể thuộc Sở (để thực hiện);
-  Phòng VHTT, Trung tâm: VHTT, VHTTTT các huyện, 
TX, TP (để thực hiện);
- Trang tin điện tử Sở; 
- Lưu: VT, QLVHGĐ.

GIÁM ĐỐC

     Nguyễn Thành Trung
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